
平成 31年 3月 18 日	

	

RI 実験施設を利用している研究者	 各位	

	

「RI 施設内の物品、フリーザー等の整理のお知らせ」	

	

平素より当センターの運営運用にご協力を賜りありがとうございます。	

	

教育研究推進センター放射線同位元素技術支援部門では、放射線障害防止法等を改正

する法律が平成 29年 4月 14	日に公布されたことを踏まえ、放射線障害予防規程なら

びに防護規程を策定中です。	

この改訂作業に合わせ RI施設についても、整理整頓を実施し安全かつ使いやすい環境

の整備に努めてまいりたいと考えております。	

つきましては RI施設に放置してあります各講座、研究室が所有している物品、フリー

ザー内のサンプル等につきまして、2019 年 3 月 31 日までに整理していただけますよ

うお願い申し上げます。	

同 4月 1日以降、不適切と考えられる物品、サンプル等は RI 施設にて処分いたしま

す。この際、所有者確認はいたしませんので、ご注意ください。	

	

皆様の共用施設として適切な環境整備を進めてまいりますので、何卒ご理解とご協力

を賜れますようお願い申し上げます。	

	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 			教育研究推進センター長	 松本	 成史	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （担当	 齊藤	 2880	 /	 スマホ 5211）	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 				


